Premiosa arbor, ligno duro, oculis non ingrato, ob crassitatem suam ad opera navalia, ad ædificia utilis, potissimum (q), si retusis (r) malleo germinibus trunci rectitudo conservetur.

Adstringente (s), succo tota Quercus turget, in ligno, foliis, cortice & fructu; succo suo succum Heliotropii rubefacit, pezizas viridi colore tingit, adeo enim vitriolo similis succus est, ut cum alcali tartarum vitriolicum det (t). In cinere sal est pure lixivus (u). Corticis præcipuus usus est ad induranda coria & acore penetranda, & ad nigrum colorem (x) parandum. Nuper compertum est, ligni scobem, perinde, ut corticem, ad coria præparanda valere, denique etiam folia. Aqua ejus corticis pulvri adfusa marmor & duriotes lapides penetrat (y). Liquorem ex Quercu stillantem ad podagram (z) laudant. Folia, & aqua ex foliis ad ignem destillans (a), pro adstringentibus medicamentis habentur; ad haemorrhagias reprimendas, ad diarrhoeas & dysenterias (b) compescendas, ad ulcerationes suppressas (b*), & ad vulnera sicca. Et tamen mixtum a quernis foliis in pecore sanguineum, quem ruricolæ brassicæ foliis compescant, lego dari (c). Gallæ, quas aliquæ muscæ compungendo excitant, succo acido adstringente plenissimæ sunt. Ex Asia (d) potissimum minori advehuntur, que in tinctoria arte, ad nigrum cum ferro efficiendum colorem, præcipuum elementum suppeditant. Europeæ, etiam Italice deteriores sunt. Et tamen etiam nostræ (e) eo fine, & ad atramentum utiles sunt, plerumque tamen non durescunt (f). Ex succo gallarum nostratum expresso (g), cum vitriolo & gummi, atramentum parari potest. Etiam flores mares in gallas abeunt, uvarum (h) similes, basin racemorum pilula gossypina ambeuote. Sæpe Quercus mel sudat (i), & ab insectis diversi generis varie vexatur, ut non alia arbor majorem concrementorum morbosorum varietatem generet. Apes id mel querunt. Denique glandes nostratum acerbæ sunt, magnum ruricolarum ad alendas sues præsidium, quod tamen & ob frigoris inclem tam, & ob infectorum injurias sepe nos destituit. Homines ultima famis necessitate adacti subinde farinam glandium (k), miserrimum cibum, in miseria solamen verterunt. Galli ipsi, post severam anni 1709. (l) hiemem, glandibus usi sunt, ut denique pani admiserent. Vehementer certe alvum constringunt (m): & earum usum nocere (n), & ab eo cibo morbum le Trouss galant, funestam cholera, nasci, Gallici (o) medici reliquerunt. Hæc de nostris glandibus, nam in callidis regionibus aliæ species Quercuum nascuntur, quarum glandes coctæ castanearum saporem habent, & in cibum etiam absque necessitatibus jussu admittuntur, ut in Hispania (p), Græcia (q), America (r). Ea glande Cossenses (s) vivebant, & eam fuisse glandem puto, quam